PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício; 2022

DECRETO N“ 11 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.693

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providências
a

DECRETA:

Artigo lo

importância de R$292.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

Suplementação ( +)

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

292.100,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.000,00

F.R.: 3 1 600

151 10.301.0020.2013.0000

3.3.90.30.00

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.301.0020.2013.0000

3.3.90.39.00

230.000,00

F.R.: 3 1 600

157

1

300 000

170 10.301,0020.2014.0000

3.3.90.30,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS SAUDE BUCAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.100,00

F.R.: 3 1 621

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - LABORATÓRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

226 10.302.0030.2017.0000

3.3.90.30.00

6.000,00

F.R.: 3 1 600

1

300 000

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SO^
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

379 08.244.0090.2030.0000

3.3.90.39.00

4.000,00

F.R.: 1 1 500

1

500 000

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

26.782 0058.1053.0000 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E BUEIROS

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

642 7.000,00
F.R.: 1 1 5003.3.90.30.00

1

100 000

9

5 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
JF ^ Rua Carlos Laet, 11
■a 15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N“ 11 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.693

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E CAMINHÕES
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

25.000,00

F.R.; 1 1 500

663 26.782,0058.1058.0000

3.3.90.30.00

1

100 000

O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursosArtigo 2o.

provenientes de:

Anulação;

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

COVID19 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENFRENTAMEÍ
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

115 -7,000,0010.122.0010.2125.0000

3.3.90.30.00 F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAf
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

137 10.301.0020.2013.0000

3.1.90.04.00

-10.000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAr
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

139 10.301.0020.2013.0000

3.1.90.11.00

-80,500,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

178 10.301.0020.2015.0000

3.1.90.04.00

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAUDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-5,000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAÚDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

180 10.301.0020.2015,0000

3.1.90.11.00

-50.000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

182 10.301 0020.2015.0000

3.1.90.13.00

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAÚDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-9.000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

212 MANU. E ENCARGOS - UNIDADE DESC. DE REABILITAÇÃO -1
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.302.0030.2016.0000

3.3.90.30,00

-5.000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício; 2022

DECRETO N° 11 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.693

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - LABORATÓRIO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

220 -5.000,0010.302.0030.2017.0000

3.1.90.11.00 F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

MANUTENÇÃO DO CONSORCiO INTERMUNICIPÃL DE SÃÚDE
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente

SÃÚDE

233 -10.100,0010.302.0030.2018.0000

3.3.71.70.00 F.R. Grupo: 3 1 621

1

300 000

246 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-15.000,0010.302.0030.2066.0000

3.3.90.30.00 F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

252 10.302.0030.2066.0000

3.3.90.39.00

-40.000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - FARMACIA BÃSICA
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRÃTUIT F.R. Grupo;
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

263 10.303.0040.2020.0000

3.3.90.32.00

-2.500,00

3 1 600

1

300 000

294 10.305.0050.2022.0000

3.3.90.30.00

MANU. E ENC. - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-10.000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

MANU. E ENC. - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

296 10.305.0050.2022.0000

3.3.90.36.00

-2.000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

298 MANU. E ENC. - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.305.0050.2022.0000

3.3.90.39.00

-5.000,00

F.R. Grupo: 3 1 600

1

300 000

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

631 15.451.0058.2054.0000

3.3.90.30.00

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-21.000,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

J

1. PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 11 , DE 01 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.693

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

632 15.451.0058.2054.0000

3.3.90.36.00

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-15.000,00

F.R. Grupo; 1 1 500

1

100 000

-292.100,00Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

m
MAUTO TE^EIRA ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal

609.632.046-53

SALTO DO CEU, 01 de março de 2022

” f

i